
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

1212121212+
№  40 (2477)

Подписной индекс издания 54950

                      Храм     Михаила Архангела
                                  д.Леонтьевское

Большесельские

ВЕСТИ
СРЕДА

26 мая 2021 года

ПОСЛЕДНИЙ ЗВОНОК 2021

АКТУАЛЬНО!

Дорогую и любимую маму, свекровь и бабушку
КУЛЕЗНЕВУ

ГАЛИНУ ГРИГОРЬЕВНУ
Поздравляем с 70летним  Юбилеем!

(день рождения 27 мая)
С юбилеем поздравляем утречком ранним,
С первым лучом!
Счастья, здоровья, любви пожелаем,
Чтобы  трудности были тебе нипочем.
Пусть агнгел-хранитель тебе помогает
И длинную жизнь пусть подарит судьба.
А взгляд твой всегда пусть как солнце сияет,
Помни и знай, что мы любим тебя!

Иван,Светлана,Татьяна и Михаил

Любимую жену, маму и бабушку
ИВАНОВУ

ЕКАТЕРИНУ НИКОЛАЕВНУ
Поздравляем с Юбилеем!

(день рождения 26 мая)
50 — это время рассвета
Для особенной женской красы.
Полной нежности, доброго света
И душевной, цветущей весны!
Счастья в жизни, покрепче здоровья
И насыщенных радостью дней.
Поздравляем с безмерной любовью
Мы тебя в золотой юбилей.
                                              Муж, дочь, зять и внучки.

с. Большое Село

ИВАНОВОЙ
ЕКАТЕРИНЕ НИКОЛАЕВНЕ

Поздравляем с Юбилеем!
Будь всегда нежна, как запах розы,
Веселой, как шум ручья,
Светлой, как сок берёзы,
Чистой, как запах дождя.
Пожеланий добрых – целый ливень.
В подарок – самая красивая звезда.
Так будь здорова, счастлива, красива,
 И в этот день, и завтра, и всегда!

с.Дунилово Овчинниковы

ШИЛОВА
ВАСИЛИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

Поздравляем с Юбилеем!
Очень заботливый и замечательный,
Добрый, хороший, безумно внимательный!
К цели стремишься всегда и везде,
Будь ты на суше иль на воде.
Ты активист и затейник отличный,
Певец и танцор совершенно приличный.
В полном порядке всегда твои нервы.
Ты не в хвосте, а всегда самый первый!
Твои пятьдесят — это точка отсчета
К подвигам новым на новой работе,
К новым эмоциям, к новым успехам,
К новым мечтам и забавным потехам.
Сегодня тебя от души поздравляем!
Счастья, успехов огромных желаем,
Новых побед и вершин покорений,
Взлетов и ярких тебе впечатлений.
Чтобы всегда окружали тебя
Люди родные, семья и друзья!
Чтобы любовью всегда был согрет.
Долгих, счастливых и солнечных лет!

Жена, дети, родители.

ВРЕМЯ КЛЕЩЕЙ
В последние две недели участилось

количество обращений в Большесельскую
больницу в связи с укусами клещей. За
медицинской помощью в основном обращаются
жители Большого Села. Всего с начала сезона
активизации клещей в лечебное учреждение
обратилось 39 человек, из них шестеро дети.
Большинство пострадавших направляли
клещей на лабораторное исследование, у
четырех из них были обнаружены боррелии,
причем два случая относились к клещам, снятым
с детей.

УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
продолжается подписка на районную газету

“Большесельские ВЕСТИ”  и ещё ряд периодических печатных
изданий  на второе полугодие  2021 года.

Газету можно выписать   во всех отделениях почтовой связи,
а также у почтальонов.

Мы ценим каждого нашего читателя и надеемся,
что Вы  останетесь  с нами и  во втором полугодии 2021 года.

25 мая в Большесельской
школе прозвучал
Последний звонок
для семнадцати
одиннадцатиклассников.
Традиционно в этот день
озвучиваются списки
тех, кто допущен к
итоговой государственной
аттестации, и этот ритуал
вновь был соблюден:
директор школы
Е.Ю.ДЬЯЧКОВА зачитала
приказ, в котором
поименно прозвучал
каждый пока еще ученик
школы.

Буквально через несколько
дней у этих юношей и девушек
начнутся выпускные экзамены,
подготовка к ним, последнее
обдумывание в выборе учеб'
ного заведения, а сегодня их
день, их праздник – большой и
красивый.

Нарядные, красивые, умные,
амбициозные они стройным ря'
дом предстали перед всеми: пе'
дагогами, первоклашками,
своими родителями.Звучали
напутственные слова, порой
яркоокрашенные эмоциями и
слезами, но всегда теплые и
наполненные пожеланиями

ДО СВИДАНИЯ, ШКОЛА!

удачи, успехов, и не только при
сдаче экзаменов, но и в даль'
нейшей жизни ' от первого учи'
теля Т.В.Потемкиной, подарив'
шей каждому из них по крас'
ному бумажному сердечку,
символу своего, классного ру'
ководителя Л.В.Шалаевой со
стихами собственного сочине'
ния, Т.Н.Морозовой, зачитав'
шей послание депутата ярос'
лавской областной Думы О.В.Хит'
ровой, представителя родителей
Е.В.Карман, первоклассников. С

ответным словом ко всем, осо'
бенно первоклассникам, обра'
тились и будущие выпускники.

По традиции каждый класс в
день Последнего звонка выса'
живает деревья в Большом Се'
ле. В этот раз в память о своем
выпуске одиннадцатиклассни'
ки высадили в школьном саду
яблоню, а в молодежном парке
несколько деревьев.

Юлия
РАСТОРГУЕВА



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2
                       26 мая  2021 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по  проекту
межевания территории с целью образования  земельного
участка  с видом разрешенного использования'для ведения
личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу:
Ярославская область, Большесельский район с Шельшедом
ул. Школьная.
с Большое Село                                                                                            21.05.2021г

Общественные обсуждения по проекту межевания
территории с целью образования  земельного участка,  с
видом разрешенного использования'для ведения личного
подсобного хозяйства, расположенного по адресу:
Ярославская область, Большесельский район, с
Шельшедом, ул. Школьная.

Общие сведения о проекте, представленном на общест'
венные обсуждения:

территория разработки: Ярославская  область, Больше'
сельский район,с Шельшедом, ул. Школьная;

инициатор: Администрация Большесельского муници'
пального района.

правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление Администрации Большесельского муници'
пального района №339 от 12.04.2021 «О проведении
общественных обсуждений по проекту межевания терри'
тории с целью образования земельного участка», опублико'
вано в газете «Большесельские вести» от 14.04.2021 №28  и
размещено на официальном сайте администрации
Большесельского МР 13 .04.2021;  Постановление Админист'
рации Большесельского муниципального района от
26.02.2021г   № 126 «О подготовке документации по плани'
ровке территории» опубликовано в газете «Большесельские
вести»  от 03.03.2021 г № 16 и  размещено на официальном
сайте Администрации Большесельского муниципального
района  01.03.2021г.

дата проведения общественных обсуждений  с 21.04.2021
по 21.05.2021 г.;

форма оповещения о проведении общественных
обсуждений ' газета “Большесельские вести” от 14.04.2021
№28

Сведения о проведении экспозиции по материалам: в
здании Администрации Большесельского муниципального
района Ярославской области, по адресу: 152360 Ярославская
область, Большесельский район, с. Большое Село, пл.
Советская, д.9, каб. №1, с 21.04.2021 по 21.05.2021г.

  Время посещения  экспозиции ежедневно в рабочие дни
с 08.30 до 16.30 часов.

  Предложения и замечания по заявленному проекту  на
общественные обсуждения принимались с 21.04.2021 по
21.05.2021г.

Предложений и замечаний граждан, являющихся
участниками общественных обсуждений и постоянно
проживающих на территории, в пределах которой
проводились общественные обсуждения и иных участников
общественных обсуждений не поступало.

Сведения о протоколе общественных обсуждений:
протокол №7 от 21.05.2021г.

Выводы и рекомендации по результатам проведения
общественных обсуждений:

'рекомендовать главе Администрации Большесельского
муниципального района  утвердить  «Проект межевания
территории с целью образования  земельного участка,  с
видом разрешенного использования'для ведения личного
подсобного хозяйства, расположенного по адресу:
Ярославская область, Большесельский район с Шельшедом
ул. Школьная».

' опубликовать заключение о результатах общественных
обсуждений в газете «Большесельские вести» и разместить
на официальном сайте Администрации.

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний,
председатель комиссии по землепользованию и застройке

Большесельского муниципального района, первый заместитель
главы Администрации муниципального района

С.Г. ВИНОГРАДОВ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по Проекту
межевания территории с целью образования земельного
участка' ведения огородничества, расположенного по
адресу: Ярославская область, Большесельский район, д.
Шамнино около д.№9»
с. Большое Село                                                          21.05.2021г

Общественные обсуждения по документации ««Проект
межевания территории с целью образования земельного
участка' ведения огородничества, расположенного по
адресу: Ярославская область, Большесельский район, д.
Шамнино около д.№9».

Общие сведения о проекте, представленном на
общественные обсуждения:

территория разработки: Ярославская  область, Больше'
сельский район, д.Шамнино;

инициатор: Администрация Большесельского муници'
пального района.

правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление Администрации Большесельского муници'
пального района №338 от 12.04.2021 «О проведении общест'
венных обсуждений по проекту межевания территории с
целью образования земельного участка», опубликовано в
газете «Большесельские вести» от 14.04.2021 №28 и разме'
щено на официальном сайте администрации Большесель'
ского МР 13.04.2021;  Постановление Администрации
Большесельского муниципального района от 26.03.2021г   №
218 «О подготовке документации по планировке тер'
ритории» опубликовано в газете «Большесельские вести»
от 31.03.2021 г №24 и  размещено на официальном сайте
Администрации Большесельского муниципального района
01.04.2021г.

проведения общественных обсуждений: с 20.04.2021 по
20.05.2021г

форма оповещения о проведении общественных обсуж'
дений ' газета “Большесельские вести” от 14.04.2021 №28

Сведения о проведении экспозиции по материалам:в
здании Администрации Большесельского муниципального
района Ярославской области, по адресу: 152360 Ярославская
область, Большесельский район с. Большое село пл.
Советская д.9 каб.№1, с 20.04.2021 по 20.05.2021 г

Предложения и замечания по заявленному проекту
принимались с 20.04.2021 по 20.05.2021г.

Предложений и замечаний граждан, являющихся
участниками общественных обсуждений и постоянно
проживающих на территории, в пределах которой
проводились общественные обсуждения и иных участников
общественных обсуждений не поступало.

Сведения о протоколе общественных обсуждений:
протокол №6 от 20.05.2021г.

Выводы и рекомендации по результатам проведения
общественных обсуждений: ' рекомендовать главе
Администрации Большесельского муниципального района
утвердить «Проект межевания территории с целью
образования земельного участка –ведения огородничества,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 437
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От  21.05.2021

О проведении публичных слушаний
В соответствии сГрадостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131'ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (с учетом положений ст.46), Уставом
Большесельского муниципального района, Положением об
организации и проведении общественных обсуждений или
публичных  слушаний  по вопросам градостроительной
деятельности на территории Большесельскогомуниципального
района Ярославской области», утвержденным решением
Собрания представителейБольшесельского муниципального
района от 05.03.2020г № 34, Администрация района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по документации:
' Проект межевания территории с целью образования

земельных участков для обслуживания территории
многоквартирных жилых домов расположенных по адресу:

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Депутатская, ж.5;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Депутатская, д.6;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Депутатская, д.7;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Школьная, д. 5;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Школьная, д.6;

2. Провести публичные слушания:

28июня 2021годас 10.00 часов до 11.00 часов в здании
Администрации Большесельского муниципального района
Ярославской области по адресу: 152360  Ярославская область,
Большесельский район, с Большое Село, пл. Советская, д.9,
каб. № 1, с участием граждан, проживающих в границах
квартала, где расположены объекты капитального
строительства (в границах территории, применительно к
которой осуществлена подготовка проекта межевания
территории), правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, расположенных на данной
территории, лиц, законные интересы которых могут быть
нарушены в связи с реализацией проекта межевания
территории.

3. Разместить проект межевания территории с целью
образования земельных участков для обслуживания
территории многоквартирных жилых домов расположен'
ных по адресу:

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Депутатская, ж.5;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Депутатская, д.6;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Депутатская, д.7;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Школьная, д. 5;

' Ярославская область, Большесельский район, с.
Варегово, ул. Школьная, д.6;

на официальном сайте Большесельского муниципального
района в сети Интернет в разделе «Градостроительная
деятельность».

4.В целях ознакомления с проектом,организовать экспози'
цию в зале заседанийАдминистрации Вареговского сельского
поселения Большесельского муниципального района Ярос'
лавской области, расположенном  по адресу: 152385  Ярос'
лавская область, Большесельский район, с. Варегово, ул. Мира,   д.25.

Время посещения экспозиции ежедневно в рабочие дни
с 09.ч 00мин до 16.ч.00мин.Экспозиция открывается с
28.05.2021 по 28.06.2021г.

5. Предложения и замечания по документации направ'
лять в письменном виде в Комиссию по землепользованию
и застройке Большесельского муниципального района по
адресу: 152360 Ярославская область, Большесельский
район, с.Большое Село, пл. Советская, д.9, каб.№1 с
28.05.2021г. по 28.06.2021г.

6. Функции комиссии по подготовке и проведение публич'
ных слушаний возложить на  Комиссию по землепользова'
нию и застройке Большесельского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя главы администрации
Большесельского муниципального района С.Г. Виноградова.

8.Настоящее постановление опубликовать в газете
«Большесельские вести» и разместить на официальном
сайте администрации района.

9. Постановление вступает в силу со дня  его официаль'
ного опубликования.

Глава Большесельского муниципального района
В.А. ЛУБЕНИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 436
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От  21.05.2021                                                        с.Большое Село

О подготовке документации по планировке территории
В соответствии со  ст. 45, 46  Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября
2003 года №131'ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района, руководствуясь постановлением
администрации Большесельского муниципального района от
17.01.2019 г  №11  «Об утверждении Порядка подготовки
документации по планировке территории Большесельского
муниципального района», на основании заявления Бувайлик
И.П. Администрация района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить документацию по планировке  территории
(проект  межевания территории)  с целью образования
земельных участков, с видом разрешенного использования'
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенных
по по адресу:

'Ярославская область, Большесельский район, с Большое
Село, ул. 1 Северная;

'Ярославская область, Большесельский район, с Большое
Село, ул. Труда.

2. Установить,   что предложения  физических и юридических
лиц о порядке, сроках подготовки и содержания документации
по планировке территории, указанный в п. 1 постановления,
направляются в Администрацию Большесельского муници'
пального  района Ярославской области   (152360 , Ярославская
обл., Большесельский р'н, с. Большое Село, пл. Советская д.9,
каб.№1 Отдел имущественных, земельных отношений,
градостроительной деятельности,  агропромышленного
комплекса и охраны окружающей среды)  в течение 20 дней со
дня официального опубликования настоящего постановления.

3.Финансирование работ по разработке документации по
планировке территории указанный в п.1 настоящего
постановления, осуществить за счет заявителя.

4. Опубликовать постановление в газете “Большесельские
вести”  и разместить на официальном сайте администрации
Большесельского района Ярославской области в сети
«Интернет», раздел «Градостроительная деятельность».

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы  администрации
Большесельского муниципального  района  Виноградова С.Г.

Глава Большесельского муниципального района
В.А. ЛУБЕНИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 435
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От  21.05.2021                                                       с. Большое Село

О подготовке документации  по планировке территории
В соответствии со ст. 45, 46  Градостроительного кодекса Рос'

сийской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003
года №131'ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района, руководствуясь постановлением
администрации Большесельского муниципального района от
17.01.2019 г  №11  «Об утверждении Порядка подготовки  доку'
ментации по планировке территории Большесельского муни'
ципального района», на основании заявления Дубровиной Т.Н.
Администрация района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить документацию по планировке  территории
(проект  межевания территории)  с целью образования
земельных участков,  с видом разрешенного использования'
для ведения личного подсобного хозяйства, расположенных
по  адресу:

 Ярославская область, Большесельский район, д. Сельцо,
ул. Солнечная, д.19.

2. Установить,   что предложения  физических и юридичес'
ких лиц о порядке, сроках подготовки и содержания докумен'
тации по планировке территории, указанный в п. 1 поста'
новления,  направляются в Администрацию Большесельского
муниципального  района Ярославской области   (152360 , Ярос'
лавская обл., Большесельский р'н, с. Большое Село, пл.
Советская, д.9, каб.№1  Отдел имущественных, земельных
отношений, градостроительной деятельности,  агропромыш'
ленного комплекса и охраны окружающей среды)  в течение
20 дней со дня официального опубликования настоящего
постановления.

3.Финансирование работ по разработке документации по
планировке территории указанный в п.1 настоящего
постановления, осуществить за счет заявителя.

4. Опубликовать постановление в газете «Большесельские
вести “ и разместить на официальном сайте администрации
Большесельского района Ярославской области в сети
«Интернет», раздел «Градостроительная деятельность».

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы  администрации
Большесельского муниципального  района  Виноградова С.Г.

Глава Большесельского муниципального района
В.А. ЛУБЕНИН

расположенного по адресу: Ярославская область,
Большесельский район, д. Шамнино около д.№9»

'опубликовать заключение о результатах общественных
обсуждений по «Проекту межевания территории с целью
образования земельного участка –ведения огородничества,
расположенного по адресу: Ярославская область, Большесель'
ский район, д. Шамнино около д.№9», в газете «Большесельские
вести», и разместить на официальном сайте Администрации.

Председатель комиссии по проведению публичных слушаний,
председатель комиссии по землепользованию и застройке

Большесельского муниципального района, первый заместитель
главы Администрации муниципального района

С.Г. ВИНОГРАДОВ



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И26 мая 2021 года  3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 438
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 21.05.2021

О проведении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131'ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (с учетом положений ст.46), Уставом
Большесельского муниципального района, Положением об
организации и проведении общественных обсуждений или
публичных  слушаний  по вопросам градостроительной
деятельности на территории Большесельскогомуниципального
района Ярославской области», утвержденным решением
Собрания представителейБольшесельского муниципального
района от 05.03.2020г № 34, Администрация района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по документации:
'Проект межевания территории с целью образования

земельного участка для строительства блочно'модульной
газовой котельной, расположенный по адресу Ярославская
область, Большесельский район, с. Новое, ул. Вавилова.

2. Провести публичные слушания:
28июня 2021годас 13.00 часов до 14.00 часов в здании

Администрации Большесельского муниципального района
Ярославской области по адресу: 152360  Ярославская область,
Большесельский район, с Большое Село, пл. Советская, д.9,
каб № 1с участием граждан проживающих в границах квартала,
где расположен объект капитального строительства (в
границах территории, применительно к которой осуществлена
подготовка проекта межевания территории), правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства,
расположенных на данной территории, лиц, законные
интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией
проекта межевания территории.

3. Разместить проект межевания территории с целью
образования земельного участка для строительства блочно'
модульной газовой котельной, расположенной по адресу
Ярославская область, Большесельский район, с. Новое, ул.
Вавилова на официальном сайте Большесельского
муниципального района в сети Интернет в разделе
«Градостроительная деятельность».

4.В целях ознакомления с проектом,организовать экспози'
цию в зале заседанийАдминистрации Большесельского
муниципального района Ярославской области, расположен'
ном  по адресу: 152360  Ярославская область, Большесельский
район, с. Большое Село,  пл. Советская, д.9, каб.1.

Время посещения экспозиции ежедневно в рабочие дни
с 09.ч 00мин до 16.ч.00мин. Экспозиция открывается с
28.05.2021 по 28.06.2021г.

5. Предложения и замечания по документации
направлять в письменном виде в Комиссию по
землепользованию и застройке Большесельского
муниципального района по адресу: 152360 Ярославская
область, Большесельский район, с.Большое Село, пл.
Советская, д.9, каб.№1 с 28.05.2021г. по 28.06.2021г.

6. Функции комиссии по подготовке и проведение публичных
слушаний возложить на  Комиссию по землепользованию и
застройке Большесельского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя главы администрации
Большесельского муниципального района С.Г. Виноградова.

8.Настоящее постановление опубликовать в газете
«Большесельские вести» и разместить на официальном
сайте администрации района.

9. Постановление вступает в силу со дня  его
официального опубликования.

Глава Большесельского муниципального района
В.А. ЛУБЕНИН

ИЗВЕЩЕНИЕ № 1
от 26 мая 2021 года о проведении открытого конкурса по

привлечению организаций любых форм собственности и
индивидуальных предпринимателей  на право заключения
договора по доставке товаров населению в отдаленные
населенные пункты, не имеющие стационарной торговой
сети,  Благовещенского сельского поселения, с
последующим возмещением затрат на горюче'смазочные
материалы, произведённых при доставке товаров

Заказчик:  Администрация Благовещенского сельского
поселения.

Адрес электронной почты: blagoadm@yandex.ru
Организатор конкурса '   Администрация Благовещенс'

кого сельского поселения, в лице Главы поселения Березина
Алексея Владимировича

Место нахождения, почтовый адрес: 152363, Ярославская
обл., Большесельский р'н, д. Борисовское, ул. Молодежная,
д. 6

Номер контактного телефона: (48542)2'46'31
Контактное лицо: Березин Алексей Владимирович '

Глава поселения, Кротова Евгения Александровна '
ведущий специалист

Предмет открытого конкурса: предоставление организа'
циям  любой  формы собственности и индивидуальным
предпринимателям    возможности заключения договора
по доставке товаров населению, в отдаленные населенные
пункты, не имеющие стационарной торговой сети,  Благо'
вещенского сельского поселения, с последующим возме'
щением затрат на горюче'смазочные материалы, произве'
дённых при доставке товаров.

Предмет  договора:
Осуществление доставки товаров в отдаленные сельские

населенные  пункты на территории Благовещенского сель'
ского поселения, не имеющие стационарной торговой сети,
с последующей компенсацией  затрат на  горюче'смазочные
материалы, произведенных при доставке товаров.

Место оказания услуг:
Благовещенское сельское поселение, согласно конкурс'

ной документации: с.Елохово, д.Михеево, д.Каплино, д.Са'
винское, д.Абашево, д.Карповское, д.Большое Лопатино,
д.Акулинино, д.Ступино, с.Андреевское, д.Чудиново, д.Ти'
ханово.

Сроки выполнения работ: с момента заключения догово'
ра до 31.12. отчетного года.

Максимальный размер субсидии, которая предостав'
ляется в целях компенсации затрат на горюче'смазочные
материалы, произведенных при доставке товаров: на 2021
год ' 52 617 рублей.

Требования к участникам конкурса, которым должен со'
ответствовать участник отбора на 1'е число месяца, пред'
шествующего месяцу, в котором планируется проведение
отбора:

В конкурсе могут принимать участие организации любых
форм собственности и индивидуальные предприниматели,
соответствующие следующим критериям:

' наличие  регистрации и осуществление хозяйственной
деятельности на территории Ярославской области;

' уровень заработной платы, выплачиваемой наёмным
работникам, не ниже прожиточного минимума, установлен'
ного для трудоспособного населения Ярославской области;

'  осуществление деятельности по оказанию услуг тор'
говли сельскому населению;

' у участника отбора должна отсутствовать  неисполнен'
ная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федера'
ции о налогах и сборах;

' у участника отбора должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы
Российской Федерации, из которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом,
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами, а также
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по
денежным обязательствам перед публично'правовым
образованием, из бюджета которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом
(за исключением субсидий, предоставляемых государствен'
ным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях
возмещения недополученных доходов, субсидий в целях
финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных
с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг)
получателями субсидий физическим лицам);

' участники отбора ' юридические лица не должны
находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в
отношении них не введена процедура банкротства,
деятельность участника отбора не приостановлена в
порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, а участники отбора ' индивидуальные
предприниматели не должны прекратить деятельность в
качестве индивидуального предпринимателя;

' в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют
сведения о дисквалифицированных руководителе, членах
коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем
функции единоличного исполнительного органа, или главном
бухгалтере  участника отбора, являющегося юридическим
лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом
лице ' производителе товаров, работ, услуг, являющихся
участниками отбора;

' участники отбора не должны являться иностранными
юридическими лицами, а также российскими юридическими
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации
которых является государство или территория, включенные
в утвержденный Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предостав'
ляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)
не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

' участники отбора не должны получать средства из
федерального бюджета (бюджета субъекта Российской
Федерации, местного бюджета), из которого планируется
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом,

на основании иных нормативных правовых актов
Российской Федерации (нормативных правовых актов
субъекта Российской Федерации, муниципальных
правовых актов) на цели, установленные правовым актом.

Срок, место и порядок предоставления конкурсной
документации:

Извещение и конкурсная документация размещены на
официальном сайте Администрации Благовещенского
сельского поселения

h t t p : / / b l a g o a d m . r u / o t k r y t y y ' k o n k u r s ' p o '
predostavleniyu'subsidii'na'gsm'2021.html

(раздел “Экономика” ' “Потребительский рынок” '
“Открытый конкурс по предоставлению субсидии на ГСМ”
' “2021”).

Конкурсная документация предоставляется по
заявлению  установленного образца с  момента публикации
настоящего извещения  или размещения на  сайте  с 8.30
час. до 12.00 час. и с 13.00 час. до 16.00 час. по московскому
времени, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней
по адресу: 152363, Ярославская область, Большесельский
район, д.Борисовское, ул. Молодежная, д.6.

Размер, порядок и сроки внесения платы  (взимаемой за
предоставление конкурсной документации): конкурсная
документация предоставляется бесплатно.

Место, дата и время подачи заявок на участие в конкурсе:
Подача заявок на участие в конкурсе с 27.05.2021 года по

28.06.2021 с 08.30 час. до 16.30 час., перерыв на обед с 12.00 час.
до 13.00 час. по московскому времени, кроме субботы,
воскресенья и праздничных дней по адресу: 152363,
Ярославская область, Большесельский район, д.Борисовское,
ул.Молодежная, д.6.

28.06.2021 г. прием заявок до 09.00час.
Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на

участие в конкурсе:
Вскрытие конвертов с конкурсными заявками состоится

28.06.2021 года в 09.00 часов  по московскому времени по
адресу: 152363, Ярославская область, Большесельский
район, д.Борисовское, ул.Молодежная, д.6.

Место и дата рассмотрения  заявок и подведения итогов
конкурса: Рассмотрение заявок и подведение итогов
состоится 29.06.2021 года в 09'00 часов по московскому
времени по адресу: 152363, Ярославская область,
Большесельский район, д.Борисовское, ул.Молодежная, д.6.

Глава поселения А.В. БЕРЕЗИН

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Четвертый  созыв
Р Е Ш Е Н И Е № 75

От  21.05.2021                                                          д.Борисовское
О принятии Устава Благовещенского сельского

поселения Большесельского муниципального  района
Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131'ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный
Совет Благовещенского  сельского  поселения,  РЕШИЛ:

1. Принять Устав Благовещенского  сельского  поселения
Большесельского  муниципального  района  Ярославской
области (далее  Благовещенское  сельское поселение).

2. Направить Устав Благовещенского  сельского  поселения
Большесельского  муниципального  района  Ярославской
области (далее  Благовещенское  сельское поселение)  для
государственной регистрации в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации Ярославской области.

3. Опубликовать Устав Благовещенского сельского
поселения Большесельского муниципального  района
Ярославской области, принятый решением Муниципального
Совета Благовещенского сельского  поселения от  21.05.2021
№ 75  в  газете  «Большесельские  вести».

4. Решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Благовещенского  сельского  поселения
А.В.БЕРЕЗИН

С  полным  текстом решения  Муниципального  Совета
Благовещенского  сельского  поселения от 21.05.2021 № 75 «О
принятии Устава Благовещенского сельского  поселения
Большесельского муниципального  района Ярославской
области»  можно  ознакомиться  на  информационных  стендах
для  обнародования муниципальных правовых актов по
адресу: ул.Молодежная, дом 6. помещение Администрации
Благовещенского  сельского  поселения,  д.Борисовское
ул.Молодежная, дом 6, помещение  библиотеки, д.Новое
Гостилово, ул.Центральная, дом 8,  помещение  библиотеки,
д.Чудиново, ул.Школьная дом  18, помещение  библиотеки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДСТОЯЩЕМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВВ АРЕНДУ
В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской

Федерации Администрация Большесельского муниципаль'
ного района извещает о наличии земельных участков для
предоставления в аренду гражданам или крестьянским
(фермерским) хозяйствам из земель населенных пунктов:

ЛОТ № 1
Земельный участок: категория земли населенных пунктов,

местоположение: Ярославская область, Большесельский р'
н, Вареговское с/п, с.Варегово, ул.Новый Путь,площадью
1800кв.м., кадастровый номер76:01:065901:ЗУ1,с видом
разрешенного использования ' для ведения личного
подсобного хозяйства, срок аренды – 20 лет.

Граждане или крестьянские ( фермерские) хозяйства,
заинтересованные  в предоставлении земельного участка,
вправе при личном обращении в течении 30 дней  со дня
опубликования настоящего извещения подать заявления о
намерении участвовать в аукционе на право заключения
договоров аренды вышеуказанных земельных участков по
адресу: Ярославская область, Большесельский район, с.
Большое Село, пл. Советская, д. 9, кабинет №2 (1'ый этаж).

Ознакомиться со схемой расположения на кадастровом
плане территории предоставляемого земельного участка и
подать заявление об участии в аукционе на право
заключения договоров аренды земельных участков можно
по адресу :Ярославская область, Большесельский район, с.
Большое Село, пл. Советская, д. 9, кабинет №2 (1'ый этаж).

Заявления принимаются с27мая 2021 г. по 25июня 2021 г.
Режим работы: пн. 08.00'17.00, вт'пт 08.30'16.30, обеденный

перерыв  с 12.00'13.00.Телефон для справок: 8(48542)2'93'
48, официальный  сайт Администрации Большесельского
муниципального района  http://большесельский'
район.рф/

ГлаваБольшесельского муниципального района
В.А.ЛУБЕНИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 114
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
От 24.05.2021  с. Большое Село

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬE
НОЙ УСЛУГИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ ПРОЕКТА
ИНФОРМАЦИОННОЙ НАДПИСИ И ОБОЗНАЧЕНИЯ
НА ОБЪЕКТЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТE
НИКЕ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСE
КОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО)
ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №
210'ФЗ«Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Уставом Большесельского
сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предостав'
ления муниципальной услуги по согласованию проекта
информационной надписи и обозначения на объекте
культурного наследия (памятнике истории и культуры)
народов Российской Федерации местного (муниципального)
значения (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить
на Заместителя главы администрации Большесельского
сельского поселения Саватееву В.В.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

Глава администрации Большесельского сельского поселения
О.А. КОЛЬЧУГИНА



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 25.05.2021г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00 фактически: 15.00
Тираж 850 экз. Заказ  № 831
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И
26 мая  2021 года4

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ВХОДНЫЕ ДВЕРИ
                             БЕСПРОЦЕНТНАЯ
                               РАССРОЧКА
                       Тел.: 8 (910) 973E53E25        №231

ТАКСИ “ЭКОНОМ”
 ЭКОНОМИТ ВАШЕ ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ

Тел.: 8 (930) 124E69E48
           8 (903) 829E86E72

Москва, Тверь, Вологда, Владимир,
Кострома. ЛЮБЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

РЕКЛАМА РАБОТА
АО  “ЯРОСЛАВСКИЙ  БРОЙЛЕР”
ПРИГЛАШАЕТ НА ВАКАНСИИ:

- Начальник службы маркетинга;
- Электромонтер по ремонту и обслуживанию
   электрооборудования;
- Наладчик КИПиА;
- Инженер-электроник;
- Инженер-механик;
- Слесарь по ремонту автомобилей;
- Наладчик ПА и СПК;
- Инспектор по выписке и отгрузке продукции;
- Менеджер по учету и хранению ТМЦ;
- Птицевод (птичница);
- Машинист моечных машин;
- Контролер сырья и полуфабрикатов;
- Водитель категории “С”;
- Тракторист-машинист сельскохозяйственного
   производства, з/п от 35 000 руб.;
- Аппаратчик установки отделения мяса от кости,
  з/п от 30 000 руб.;
- Старший смены обработчиков птицы,
  з/п от 30 000 руб.;
- Слесарь-ремонтник с обязанностями сварщика;
- Контролер контрольно-пропускного пункта;
- Рабочие без опыта работы и квалификации в цеха

переработки мяса птицы с графиком работы 2/2 по 12 часов
з/п от 30 000 руб.), 5/2 по 8 часов (з/п от 25 000 руб.).

Подробности
на официальном сайте предприятия

в разделе “вакансии” www.yarbroiler.ru,
Обращаться в отдел кадров по телефонам:

8 (4855) 29E27E51, 29E27E46,  29E27E88

В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ ТРЕБУЕТСЯ ПАСТУХ

Без в/п, с опытом работы, жилье предоставляется,
з/п достойная. Тел.: 8E909E276E04E08 Ростислав.    №175

АРЕНДАТОРУ ЛЕСНОГО УЧАСТКА
ТРЕБУЕТСЯ ТРАКТОРИСТ

НА ОБРАБОТКУ ПОЧВЫ
Заработная плата от 50 000 рублей в месяц.
Тел.: +7 905 130 13E 72, Андрей Владимирович № 174

В ЗООКИОСКЕ ПО АДРЕСУ :
МЯСНИКОВА,38.(у моста, 2'й ЭТАЖ)

В ПРОДАЖЕ КОРМА
РОССИЙСКОГО ПРОИЗВОДИТЕЛЯ

В МЕШКАХ И НА РАЗВЕС
 ПО ЦЕНЕ 87 РУБЛЕЙ ЗА 1 КГ,

МЕШОК 17 КГ СТОИТ 1480 РУБЛЕЙ.
А также вы можете купить аптечку для выращиE

вания птиц с первых дней жизни.
Большой выбор ветпрепаратов для всех видов

животных и птицы
Тел.: 8 (960) 533E92E43

Администрация

В МАГАЗИНЕ
 по адресу : Мясникова, 38.(у моста, 2Eй этаж)

БОЛЬШОЙ ВЫБОР ТОВАРОВ ДЛЯ ДЕТЕЙ
ЛЕТНЕГО АССОРТИМЕНТА:

велосипеды, самокаты, плавательные бассейны,
уличные игрушки.

ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ ШИРОКИЙ ВЫБОР:
лаков для ногтей (в том числе светоотражающих),

парфюмерии на розлив, краски для волос, зонтов, сумок.
ДЛЯ ДОМА В ПРОДАЖЕ:

посуда разной направленности, бытовая химия на
розлив: для стирки белого и цветного белья, мытья
рук, посуды, пола, стен и окон в любую тару.

Тел.: 8 (960) 533E92E43
Администрация

ПРОДАМ УСАДЬБУ
в Новом селе по ул. Комсомольской д.5. Земли 15 соток,
большой дом (старый), двор, центральный
водопровод. Тел.: 8 (911) 501E09E67                                             №176

РАЗНОЕ
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Дорошкевич С. С. (адрес:

Ярославская обл., г. Углич, Ярославское ш. д.2,
dor081@mail.ru, тел. 8(48532)9'23'98, номер регистрации
в государственном реестре лиц, осуществляющих
кадастровую деятельность 2577), Выполняются
кадастровые работы в отношении земельного участка с
кадастровым номером 76:01:023003:18, расположенного
по адресу: Ярославская обл, Большесельский р'н, с. Новое,
ул. Набережная, д. 3. Заказчиком кадастровых работ
является Ситникова Е.В. адрес для связи: Ярославская
обл, Большесельский р'н, с. Новое, ул. Набережная, д. 3,
тел. 9161100241. Собрание по поводу согласования
местоположения границ состоится по адресу:
Ярославская область, г. Углич, Ярославское ш, д. 2,
28.06.2021 года в 10.00 часов. С проектом межевого плана
земельного участка можно ознакомиться по адресу:
Ярославская область, г. Углич, Ярославское ш. д.2.
Требования о проведении согласования местоположения
границ земельного участка на местности принимаются с
26.05.2021г. по 28.06.2021г. Обоснованные возражения о
местоположении границ земельных участков после
ознакомления с проектом межевого плана принимаются
с 26.05.2021г. по 28.06.2021г. по адресу: Ярославская
область, г.Углич, Ярославское ш. д.2. При проведении
согласования местоположения границ при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,
а также  документы о правах на земельный участок (ч.12
ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24.07.2007г. №221'
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Дорошкевич С. С. (адрес:

Ярославская обл., г. Углич, Ярославское ш. д.2,
dor081@mail.ru, тел. 8(48532)9'23'98, номер регистрации
в государственном реестре лиц, осуществляющих
кадастровую деятельность 2577), Выполняются
кадастровые работы в отношении земельного участка с
кадастровым номером 76:01:010129:176, расположенного
по адресу: Ярославская обл, Большесельский р'н, с.
Большое Село, ул. Свободы. Заказчиком кадастровых
работ является Власова И.Н. адрес для связи: Ярославская
обл, Большесельский р'н, с. Большое Село, ул. 2'я
Полевая, д. 32, кв.9, тел. 9159685036. Собрание по поводу
согласования местоположения границ состоится по
адресу: Ярославская область, г. Углич, Ярославское ш, д.
2, 28.06.2021 года в 10.00 часов. С проектом межевого плана
земельного участка можно ознакомиться по адресу:
Ярославская область, г. Углич, Ярославское ш. д.2.
Требования о проведении согласования местоположения
границ земельного участка на местности принимаются с
26.05.2021г. по 28.06.2021г. Обоснованные возражения о
местоположении границ земельных участков после
ознакомления с проектом межевого плана принимаются
с 26.05.2021г. по 28.06.2021г. по адресу: Ярославская
область, г.Углич, Ярославское ш. д.2. При проведении
согласования местоположения границ при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,
а также  документы о правах на земельный участок (ч.12
ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24.07.2007г. №221'
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГОЛОСОВАНИЕ

В СПК “Знамя Победы”
НА РАБОТУ ТРЕБУЮТСЯ

ТРАКТОРИСТЫ
И РАЗНОРАБОЧИЕ

Тел.: 8 (48542) 2E15E80                                                                                                          №183

СДЕЛАЕМ СЕЛО КРАШЕ
На календаре последняя неделя голосования
по проекту на 2022 год по  формированию
комфортной городской среды.

Федеральный проект «Формирование комфортной
городской среды» национального проекта «Жилье и
городская среда» концептуально является продол'
жением приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды». Основная задача
проекта — дать новый импульс развитию муниципа'
литетов на всей территории нашей страны. В нашем
районе такой общественной территорией стал проект
строительства набережной с левой стороны реки
Юхоть от моста до плотины.

Куратором онлайн голосова'
ния за объект была выбрана
Я.А.БЕРЕЗИНА, депутат муни'
ципального Совета Большесель'
ского сельского поселения: «Зна'
чимость этого объекта очевидна.
Но чтобы он прошел этот этап и
мог быть включен в перечень
объектов по  проекту «Формиро'
вание комфортной городской
среды» необходимо набрать не
менее 1100 голосов в его поддерж'
ку. В противном случае поселе'

ние не сможет участвовать в данной программе в
течение последующих пяти лет, это не говоря уже о
важности самого благоустройства берега реки. Пер'
вый этап благоустройства и строительства набереж'
ной на реке Юхоть  от стадиона «Газпром – детям» до
моста уже стартовал, началась вырубка деревьев.
Стоимость его более пяти миллионов рублей. И здо'
рово, если у нас все получится. Второй этап, за кото'
рый идет голосование, также масштабный. Он пред'
усматривает обустройство берега, установку ограж'
дений, лавочек, вазонов, урн, озеленение и позволит
населению более комфортно проводить свободное
время.

В настоящее время за проект (суммарно за оба ва'
рианта) проголосовало 1215 жителей Большесель'
ского района в возрасте с 14 лет. Но, чем больше голо'
сов будет набрано, тем лучше. Огромная заслуга в
проведении и организации голосования принадлежит
администрации сельского поселения, специалисты
которой выходили на предприятия, учреждения,
организации района, рассказывая о проекте, пра'
вилах голосования. Размещению информации в
социальных сетях. Помогали провести голосование и
волонтеры, которые также вели информационную
работу, помогали зарегистрироваться и непосредст'
венно проголосовать людям, особенно пожилым.

Спасибо всем жителям за активную позицию,
неравнодушие, заинтересованность в развитии
района. Спасибо за вопросы, за предложения, за
обозначение проблем, которые они задают по
телефону, указанному на сайте проекта.»

Голосование по проекту завершиться 30 мая 2021
года, у тех, кто еще не внес свой голос за один из
вариантов проекта остается буквально несколько
дней, когда это можно сделать.

Елизавета ВАСИЛЬЕВА


